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BÁO CÁO

Kết quả rà soát, đánh giá Thủ tục hành chính trên địa bàn xã năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 03/02/2021 của UBND 
huyện Tứ Kỳ về việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính huyện Tứ Kỳ 
năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 11A/KH-UBND ngày 05/02/2020 của UBND xã 
Bình Lãng về việc rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2021 trên địa 
bàn xã;

Thực hiện Công văn số 1498/UBND-VP ngày 21/10/2021 của 
UBND huyện Tứ Kỳ về việc tiếp tục thực hiện rà soát, đơn giản hóa thủ 
tục hành chính;

UBND xã báo cáo kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính đến 
tháng 10/2021 như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành hoạt động kiểm soát thủ tục hành 
chính

- Ban hành Kế hoạch số 11A/KH-UBND ngày 05/02/2021 về rà soát, đánh
giá thủ tục hành chính trên địa bàn xã Bình Lãng năm 2021;

- Công khai các nội dung phản ánh, kiến nghị theo Điều 16 Thông tư 
số 02/2017/TT-VPCP;
          - Lãnh đạo UBND xã xác định rõ việc rà soát, đơn giản hóa các thủ 
tục hành chính là nhiệm vụ thường xuyên. Triển khai thực hiện rà soát các 
thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và kiến nghị cấp có thẩm 
quyền, sửa đổi, bổ sung, thủ tục hành chính và quy định liên quan không cần 
thiết, không phù hợp với quy định pháp luật;

- Chỉ đạo ứng dụng phần mềm quản lý hồ sơ một cửa, ứng dụng công 
nghệ thông tin trong thực hiện thủ tục hành chính;

- Duy trì và áp dụng hiệu quả Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 
chuẩn TCVN 9001:2015 trong hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính.

2. Công tác tuyên truyền thủ tục hành chính
UBND xã thường xuyên cập nhật, niêm yết công khai bộ thủ tục 

hành chính khi có quyết định công bố thủ tục hành chính của UBND tỉnh. 
Thực hiện công khai bộ thủ tục hành chính trên trang thông tin điện tử của 
xã.



3. Kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính và đơn giản hóa 
TTHC
Công chức chuyên môn UBND xã đã tiến hành rà soát TTHC thuộc 

thẩm quyền giải quyết của UBND xã và tiến hành rà soát bằng biểu mẫu 
đối với 18 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết UBND cấp xã 
theo Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 03/02/2021 của UBND huyện đã 
nêu. 

 (Có biểu mẫu rà soát kèm theo).
Tính đến ngày 31/10/2021, UBND xã  báo cáo nội dung, quy trình 

các thủ tục hành chính vẫn giữ nguyên, không có sự thay đổi.
4. Khó khăn và kiến nghị, đề xuất
a) Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong việc giải quyết thủ tục 

hành chính chưa đáp ứng yêu cầu cải cách.
b) UBND xã đã ban hành kế hoạch truyền thông để tuyên truyền 

nhằm tạo chuyển biến nhận thức của tổ chức, công dân về quy trình, thủ 
tục hành chính, tuy nhiên người dân chưa phát huy vai trò, chưa đóng góp 
ý kiến đối với hoạt động kiểm soát TTHC.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác rà soát, đánh giá thủ tục 
hành chính tính đến tháng 10/2021 của UBND xã Bình Lãng./.

Nơi nhận:                                                               
- UBND huyện;             
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Công chức Bộ phận một cửa xã;
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP.                                                                                             

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Mãng
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